
⼀般会計 地域貢献活動ｾﾝﾀｰ 下北⼤会特別会計 住宅・建築関係事業者 ﾄﾞﾗｲｸﾘｰﾆﾝｸﾞ⼯場 住宅市場技術基盤強化 合計

①基本財産運⽤収⼊ 受取利息 4,200 20 4,220
②⼊会⾦収⼊ 20,000 20,000
③会費収⼊ 会員会費収⼊ 8,640,000 8,640,000
④事業収⼊
 講習会収⼊ 講習会収⼊ 2,000,000 1,200,000 3,200,000
 会報刊⾏収⼊ 730,000 730,000
 受託費収⼊ ⾏政受託費収⼊ 0 0

試験受託費収⼊ 3,200,000 3,200,000
瑕疵担保保険事務受託費収⼊ 5,000,000 5,000,000
 〃 （検査委託料） 5,800,000 5,800,000
事務負担⾦収⼊ 960,000 960,000
リフォーム推進協議会受託費 1,200,000 1,200,000
建築⼠免許事務収⼊ 140,000 140,000
建築⼠免許登録費収⼊ 600,000 600,000
ＢＬＲ登録審査業務等受託費 260,000 260,000

 頒布品費収⼊ 540,000 540,000
 雑収⼊ CPD・専攻建築⼠制度 780,000 780,000

住宅保証機構広報費 100,000 100,000
参加費収⼊ 1,300,000 1,300,000

⑤補助⾦等収⼊
 連合会助成⾦ 助成⾦収⼊ 100,000 100,000

事業収⼊ 50,000 50,000
 雑収⼊ 雑収⼊ 540,000 54,000 594,000

国⼟交通省 7,000,000 7,000,000
30,514,200 20 1,504,000 0 0 8,200,000 40,218,220

①事業費⽀出
 会報刊⾏費 1,000,000 1,000,000
 全国⼤会参加費 0 0
 講習会費 1,400,000 700,000 2,100,000
 委員会費 250,000 250,000
 助成⾦ ⻘年・⼥性・まち 700,000 700,000

活動センター団体 400,000 400,000
 委託費 ⾏政委託費 0 0

試験委託費 3,200,000 3,200,000
瑕疵担保保険委託費 4,200,000 4,200,000
  〃 （検査委託料） 4,060,000 4,060,000
建築⼠免許事務⼈件費 140,000 140,000
建築⼠免許登録費⽀出 600,000 600,000
ＢＬＲ登録審査業務等⽀出 140,000 140,000

 表彰費 会⻑表彰 30,000 30,000
建築甲⼦園表彰費等 200,000 200,000

 雑費 頒布品費 300,000 300,000
雑費 50,000 50,000
宿泊・懇親会費 1,272,000 1,272,000
スポーツ⼤会費 0

16,270,000 400,000 1,272,000 0 0 700,000 18,642,000
②管理費⽀出
 ⼈件費 給料 2,000,000 2,000,000 4,000,000

諸⼿当 1,600,000 1,600,000
社会保険料 2,000,000 2,000,000
福利厚⽣費 450,000 450,000
諸謝⾦ 960,000 960,000

 需要費 役務費 1,300,000 1,300,000
会議費 700,000 40,000 50,000 790,000
会員増強会議費 30,000 30,000
法⼈移⾏諸経費等 192,000 192,000
旅費交通費 180,000 48,000 980,000 1,208,000
通信運搬費 720,000 5,000 4,000 480,000 1,209,000
消耗品費 100,000 30,000 30,000 160,000
印刷費 220,000 1,250,000 1,470,000
事務所借上料 950,000 950,000
使⽤料及び賃借料 460,000 460,000
図書購⼊費 40,000 40,000
租税公課 380,000 380,000
負担⾦⽀出 80,000 20,000 100,000
渉外費 300,000 10,000 310,000
CPD・専攻建築⼠制度 400,000 400,000
雑費 63,800 100,000 10,000 173,800

⼩計 10,405,800 45,000 232,000 0 0 7,500,000 18,182,800
    負担⾦⽀出 連合会会費 3,758,400 3,758,400

ブロック会費 70,000 70,000
⽀部交付⾦ 0

    特定預⾦⽀出 退職⾦引当預⾦⽀出 3,646,000 3,646,000
17,880,200 45,000 232,000 0 0 7,500,000 25,657,200
34,150,200 445,000 1,504,000 0 0 8,200,000 44,299,200

△ 3,636,000 △ 444,980 0 0 0 0 △ 4,080,980
Ⅱ投資活動収⽀の部
  １．投資活動収⼊

    特定預⾦⽀出 退職⾦引当預⾦取崩収⼊ 3,646,000 3,646,000
3,646,000 0 0 0 0 0 3,646,000

  ２．投資活動⽀出
0 0 0 0 0 0 0

3,646,000 0 0 0 0 0 3,646,000
Ⅲ財務活動収⽀の部
  １．財務活動収⼊ 0 0 0 0 0 0 0
  ２．財務活動⽀出 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
Ⅳ予備費⽀出 H 10,000 0 0 0 0 0 10,000

0 △ 444,980 0 0 0 0 △ 444,980
2,877,448 852,101 0 0 0 0 3,729,549
2,877,448 407,121 0 0 0 0 3,284,569

平成29年度 ⼀般社団法⼈ ⻘森県建築⼠会 収⽀予算書 総括表

科 ⽬
Ⅰ事業活動収⽀の部
1．事業活動収⼊

事業活動収⼊計 A
２．事業活動⽀出

平成２８年度 第２回 理事会承認済み（平成２９年３⽉１７⽇(⾦)開催）

次期繰越収⽀差額 (I+J)

事業費計 B

管理費計 C
事業活動⽀出計 D (B+C)

事業活動収⽀差額 E (A-D) 

⾄：平成３０年３⽉３１⽇

財務活動収⽀差額 Ｇ

投資活動収⼊計

投資活動収⽀差額 F

⾃：平成２９年４⽉０１⽇

投資活動⽀出計

（単位：円）

当期収⽀差額 I (E+F-G-H)
前期繰越収⽀差額 J



平成２８年度 第２回 理事会承認済み（平成２９年３⽉１７⽇(⾦)開催）

⾃ 平成29年4⽉01⽇
⾄ 平成30年3⽉31⽇

（単位：円）
29年度予算額 前年度予算額 増減 備考

①基本財産運⽤収⼊ 受取利息 4,200 10,000 △ 5,800
②⼊会⾦収⼊ 20,000 12,000 8,000 40名で算定×500円
③会費収⼊ 会員会費収⼊ 8,640,000 8,720,000 △ 80,000 1,080名で算定×8000円
④事業収⼊
 講習会収⼊ 講習会収⼊ 2,000,000 2,800,000 △ 800,000 建築⼠定期講習、監理技術者講習、既存住宅状況調査技術者養成講習

中⼤規模⽊造建築物設計講習、⾮住宅建築物省エネ法対応講習
 会報刊⾏収⼊ 730,000 730,000 0 会報けんちくし広告料
 受託費収⼊ ⾏政受託費収⼊ 0 0 0

試験受託費収⼊ 3,200,000 3,300,000 △ 100,000 建築技術教育普及センター
瑕疵担保保険事務受託費収⼊ 5,000,000 5,200,000 △ 200,000 住宅保証機構
 〃 （検査委託料） 5,800,000 6,000,000 △ 200,000 〃
事務負担⾦収⼊ 960,000 960,000 0 ⻘森⽀部負担⾦
リフォーム推進協議会受託費 1,200,000 700,000 500,000 リフォーム推進協議会⼈件費
建築⼠免許事務収⼊ 140,000 200,000 △ 60,000 ⼀級建築⼠免許
建築⼠免許登録費収⼊ 600,000 650,000 △ 50,000 ⼆級・⽊造建築⼠免許
ＢＬＲ登録審査業務等受託費 260,000 432,000 △ 172,000 ベターライフリフォーム

 頒布品費収⼊ 540,000 432,000 108,000 ⼯事請負契約約款等
 雑収⼊ CPD・専攻建築⼠制度 780,000 680,000 100,000

住宅保証機構広報費 100,000 180,000 △ 80,000
⑤補助⾦等収⼊
 連合会助成⾦ 助成⾦収⼊ 0 0 0 建築⼠の⽇諸事業
 雑収⼊ 雑収⼊ 540,000 534,000 6,000

30,514,200 31,540,000 △ 1,025,800

①事業費⽀出
 会報刊⾏費 1,000,000 1,000,000 0 会報けんちくし年3回発⾏
 全国⼤会参加費 0 0 0 京都⼤会
 講習会費 1,400,000 1,960,000 △ 560,000
 委員会費 250,000 250,000 0 総務・企画・事業・情報広報・シニアナイスミドル各委員会
 助成⾦ ⻘年・⼥性・まち 700,000 700,000 0 ⻘年委30万・⼥性委20万・まちづくり委20万
 委託費 ⾏政委託費 0 0 0

試験委託費 3,200,000 3,300,000 △ 100,000
瑕疵担保保険委託費 4,200,000 4,000,000 200,000
  〃 （検査委託料） 4,060,000 4,200,000 △ 140,000
建築⼠免許事務⼈件費 140,000 180,000 △ 40,000
建築⼠免許登録費⽀出 600,000 540,000 60,000
ＢＬＲ登録審査業務等⽀出 140,000 216,000 △ 76,000

 表彰費 会⻑表彰 30,000 30,000 0
建築甲⼦園表彰費等 200,000 200,000 0

 雑費 頒布品費 300,000 300,000 0
雑費 50,000 50,000 0

16,270,000 16,926,000 △ 656,000
②管理費⽀出 0
 ⼈件費 給料 2,000,000 2,000,000 0

諸⼿当 1,600,000 1,780,000 △ 180,000
社会保険料 2,000,000 2,200,000 △ 200,000
福利厚⽣費 450,000 480,000 △ 30,000

 需要費 会議費 700,000 650,000 50,000
会員増強会議費 30,000 30,000 0
法⼈移⾏諸経費等 192,000 192,000 0
旅費交通費 180,000 200,000 △ 20,000
通信運搬費 720,000 650,000 70,000
消耗品費 100,000 150,000 △ 50,000
印刷費 220,000 220,000 0 総会議案書印刷
事務所借上料 950,000 940,000 10,000
図書購⼊費 40,000 40,000 0
租税公課 380,000 400,000 △ 20,000 消費税・収⼊印紙税・法⼈税等
負担⾦⽀出 80,000 90,000 △ 10,000 他団体協会会費・協⼒費
渉外費 300,000 300,000 0 祝⾦、慶弔慰⾦
CPD・専攻建築⼠制度 400,000 400,000 0
雑費 63,800 18,800 45,000

⼩計 10,405,800 10,740,800 △ 335,000
    負担⾦⽀出 連合会会費 3,758,400 3,793,200 △ 34,800 290円×12ヵ⽉×1080名

ブロック会費 70,000 70,000 0
    特定預⾦⽀出 退職⾦引当預⾦⽀出 3,646,000 0 3,646,000

17,880,200 14,604,000 3,276,200
34,150,200 31,530,000 2,620,200

△ 3,636,000 10,000 △ 3,646,000

Ⅱ投資活動収⽀の部
  １．投資活動収⼊

    特定預⾦⽀出 退職⾦引当預⾦取崩収⼊ 3,646,000 0 3,646,000
3,646,000 0 3,646,000

  ２．投資活動⽀出
0 0 0

3,646,000 0 3,646,000
Ⅲ財務活動収⽀の部
  １．財務活動収⼊
  ２．財務活動⽀出

0 0 0
Ⅳ予備費⽀出 G 10,000 10,000 0

0 0 0
2,877,448 1,040,000 1,837,448
2,877,448 1,040,000 1,837,448

平成２９年度 ⼀般社団法⼈ ⻘森県建築⼠会 収⽀予算書／⼀般会計

投資活動収⽀差額 F

財務活動収⽀差額

当期収⽀差額 H （Ａ-Ｄ+Ｆ-Ｇ）
前期繰越収⽀差額 I

次期繰越収⽀差額 （Ｈ+Ｉ）

事業費計 B

管理費計 C
事業活動⽀出計 D （Ｂ+Ｃ）
事業活動収⽀差額 E （Ａ-Ｄ）

投資活動収⼊計

投資活動⽀出計

科 ⽬
Ⅰ事業活動収⽀の部
1．事業活動収⼊

事業活動収⼊計 A

２．事業活動⽀出


